ПОСТАНОВЛЕНИЕ
об избрании меры пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении

г. Балахна «/^» июля 2015 года
Нижегородской области

Следователь Балахнинского межрайонного следственного отдела следственного
управления Следственного комитета Российской Федерации по Нижегородской
области лейтенант юстиции Княжев А.А., рассмотрев материалы \головною леи X
45436.

УСТАНОВИЛ:
21.05.2015 около 23 часов 15 минут сотрудники ОМВД России по Ьалахнинско-

му району Нижегородской области: оперуполномоченный Чумаков А.В.
г.р.. и оперуполномоченный Лапшинов Р.М.. г.р.. находясь в лесном массиве
неподалеку от лагеря «Сосновый бор» на территории Ьалахнинскою района Нижего
родской области, совершили действия, явно выходящие за пределы их полномочий, по
влекшие существенное нарушение прав и законных интересов Ниязова Л I.. с приме
нением насилия к последнему.

18.06.2015 Балахнинским межрайонным следственным отделом сждепеявого
управления Следственного комгпета Российской Федерации по Нижегородской
области в отношении Чумакова А.В. и иных сотрудников ОМВД России по
Бала.хнинско.му району Нижегородской области возбуждено уголовное дело № 45436
по признакам престу пления. преду смотренного п. «а» ч.З ст.286 УК РФ.

Учитывая, что Чумаков А.В. обвиняется в совершении умышленного тяжкого
преступления, у следствия есть основания полагать, что он продолжит заниматься
преступной деятельностью. Однако, учитывая, что в ходе расследования от Чумакова
А.В. поступила явка с повинной, в ходе допросов в качестве подозреваемого и
обвиняемого он свою вину в инкриминиру емом ему деянии признал полностью, ранее
не судим, имеет регистрацию на территории Балахнинского района Нижегородской
области, оснований для избрания в отношении него меры пресечения в виде
заключения под стражу не имеется. Чумакову А.В. следует избрать меру пресечения в
виде подписки о невыезде и надлежащем поведении.

На основании изложенного и руководствуясь ст. 97 - 101 и ст. 102 (103-105 > УПК
РФ.

ПОСТАНОВИЛ:
Избрать в отношении обвиняемого по уголовномх делу №45436 Чумакова

Артема Вячеславовича.

меру пресечения в виде подписки о невыезде
и надлежащем поведении.

Следователь
Балахнинского МСО СУ СК России
по Нижегородской области

лейтенант юстиции А.А. Княжев

К^’ня 1кктаноалення мне вручена «xz. u££jL^ 2015 года

Одновременно мне разъяснен по обжалования \ казанного постановления.

Обвиняемый

Защитник

Копия настояшег
прокурору.

А.В. Чумаков

В.Л. Зимина

ювления направлена Балахнинскому городскому

Следователь
Балахнинского МСО СУ СК России
по Нижегородской области

п йтенант юстиции А.А. Княжев